2019年６月20日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 タ ク マ

代 表 者 名  代表取締役社長 南條 博昭

（ コ ー ド 番 号 ６ ０ １ ３  東 証 第 １ 部 ）

問 合 せ 先
 執 行 役 員

経営企画本部副本部長
濵田 州朗

電 話 番 号  ０ ６－ ６４ ８３ －２ ６０ ２

子会社が保有する当社株式の取得に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社タクマテクノス（以下「タクマテクノス」といいます。）は、本日付

の定時株主総会において、タクマテクノスが保有する当社株式を、当社に対して現物配当することを決定

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社株式の取得の経緯

当社が2010 年２月 12日付「簡易株式交換による連結子会社３社の完全子会社化に関するお知らせ」

で公表しましたとおり、2010年３月30日を効力発生日として、当社を完全親会社、株式会社日本サー

モエナー、株式会社サンプラント（以下「サンプラント」といいます。）および株式会社ダン・タクマ

の３社を完全子会社とする株式交換を行いました。当該株式交換に伴い、タクマテクノスが保有してい

たサンプラントの普通株式547,000 株に対して、当社普通株式284,440 株が割当交付されました結果、

タクマテクノスは当社株式を保有するに至りました。

会社法第135条第３項において、子会社が保有する親会社株式は相当の時期に処分することが定めら

れておりますので、このたびタクマテクノスは、本日付の定時株主総会において、2019年６月27日を

もって、保有する当社株式の全部を当社へ現物配当することを決定いたしました。これに伴い、当社は

同日付で284,440株の自己株式を取得いたします。

なお、これは会社法第163条の規定により読み替えて適用する第156条第1項の規定による自己株式

の取得ではございません。

２．子会社が保有する当社株式の取得に係る事項

子会社の名称 株式会社タクマテクノス

取得対象株式の種類 普通株式

取得する株式の総数

（当社発行済株式総数に対する割合）

284,440株

（0.34％）

株式の取得の方法 現物配当による取得

当社株式の取得日 2019年６月27日

【ご参考】2019年５月31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を含む） 83,000,000株

自己株式数 47,246株

以 上